様式第１号（第１０条関係）

（第１面）

旅館業許可申請書

   年   月   日

明石市長 様

旅館業法第３条第１項の規定により、次のとおり申請します。

申
請
者
（
営
業
者
）

住所（法人にあっては、

主たる事務所の所在地）

電話（    ）    －

氏 名
ふりがな

（法人にあっては、

名称及び代表者の氏名）

年  月  日生

旅

館

業

名 称
ふ り が な

所 在 地

電話（    ）    －

営 業 の 種 別  旅館・ホテル営業   簡易宿所営業   下宿営業

開 始 予 定 年 月 日

旅館業法第３条第２項に

規 定 す る 欠 格 事 項
有（第  号） ・ 無

旅館業法第３条第３項の

該 当 施 設
有（名称：           距離：    ）・無

旅館業法施行規則第５条

第 １ 項 の 該 当 事 項

有（第１号・第２号・第３号・第４号） ・ 無

営業期間（第１号・第３号に該当する場合）

構 造
（       ）造  地上（  ）階 地下（  ）階

使用階（地上・地下）（  ）階～（地上・地下）（  ）階

建 物 の 状 況 新築 ・ 増改築 ・ 既設 ・ 用途変更

面 積

敷地面積               ㎡

建築面積               ㎡

延べ面積               ㎡

客 室 数 ・ 定 員 合 計

   １人用（  ）室

    ２人用（  ）室

    ３人用（  ）室

（  ）人用（  ）室

（  ）室 （  ）人

合計               （  ）室 （  ）人

構
造
設
備
の
概
要
（
旅
館
・
ホ
テ
ル
営
業
）

施
設
一
般

外壁、屋根等の

外 観 ・ 広 告 物
別添（立面図）

給 水 設 備

玄
関
帳
場

設 置 の 有 無 有  ・  無

代  替  設  備 適  ・  不適

客
室

階              計

客 室 名

床 面 積

寝

室

床 面 積

定 員

寝

具

1 人 用

２ 人 用

浴

室

機械換気設備

窓

便

所

機械換気設備

窓

共
同
用
の
浴
室

設 置 有  ・  無

規 模 入浴設備のない客室数（定員合計）

階      計

男 ・ 女 の 別

床 面 積

機 械 換 気 設 備

窓

（第２面）

脱
衣
室

床 面 積

洗 面 設 備

循 環 ろ 過 装 置 有 （      機）  ・  無

浴 槽 水 の

消 毒 方 法
塩素系薬剤 ・ その他（            ）

貯 湯 槽 の

消 毒 方 法
加温  ・  塩素系薬剤

共
同
用
の
洗
面
設
備

設 置 有  ・  無

規 模 洗面設備のない客室数（定員合計）

階      計

個 数

共
同
用
の
便
所

設 置 有  ・  無

規 模 便所のない客室数（定員合計）

階      計

男 ・ 女 の 別

個

数

座 便 式

大 便 器

小 便 器

機 械 換 気 設 備

窓

調
理
室

階

面 積

食
堂

階

面 積

構
造
設
備
の
概
要
（
簡
易
宿
所
営
業
）

施
設
一
般

外壁、屋根等の

外 観 ・ 広 告 物
別添（立面図）

給 水 設 備

客
室

階      計

客 室 名

床 面 積

寝
室

床 面 積

定 員

寝
具

1 人 用

２ 人 用

（第３面）

浴
室

機械換気設備

窓

便
所

機械換気設備

窓

共
同
用
の
浴
室

設 置 有 ・ 無

規 模 入浴設備のない客室数（定員合計）

浴室のない場合は

近接の公衆浴場名

階

男 ・ 女 の 別

床 面 積

機 械 換 気 設 備

窓

脱
衣
室

床 面 積

洗 面 設 備

循 環 ろ 過 装 置 有 （      機）  ・  無

浴 槽 水 の

消 毒 方 法
塩素系薬剤 ・ その他（            ）

貯 湯 槽 の

消 毒 方 法
加温  ・  塩素系薬剤

共
同
用
の
洗
面
設
備

 設 置 有 ・ 無

規 模 洗面設備のない客室数（定員合計）

階      計

個 数

共
同
用
の
便
所

設 置 有 ・ 無

規 模 便所のない客室数（定員合計）

階      計

男 ・ 女 の 別

個

数

座 便 式

大 便 器

小 便 器

機 械 換 気 設 備

窓

調
理
室

階

面 積

（第４面）

食
堂

階

面 積

構
造
設
備
の
概
要
（
下
宿
営
業
）

施
設
一
般

給 水 設 備

客
室

階      計

客 室 名

床 面 積

寝

室

床 面 積

定 員

寝 具

浴

室

機械換気設備

窓

便

所

機械換気設備

窓

共
同
用
の
浴
室

設 置 有 ・ 無

規 模 入浴設備のない客室数（定員合計）

浴室のない場合は

近接の公衆浴場名

階

男 ・ 女 の 別

床 面 積

機 械 換 気 設 備

窓

脱

衣

室

床 面 積

洗 面 設 備

循 環 ろ 過 装 置 有 （      機）  ・  無

浴 槽 水 の

消 毒 方 法
塩素系薬剤 ・ その他（            ）

貯 湯 槽 の

消 毒 方 法
加温  ・  塩素系薬剤

共
同
用
の
洗
面
設
備

設 置

規 模 洗面設備のない客室数（定員合計）

階      計

個 数

（第５面）

共
同
用
の
便
所

設 置 有 ・ 無

規 模 便所のない客室数（定員合計）

階      計

男 ・ 女 の 別

個

数

座 便 式

大 便 器

小 便 器

機 械 換 気 設 備

窓

調
理
室

階

面 積

炊
事
場

階

面 積

（第６面）